
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.09.2019 № 883 

 

 

 

 

О внедрении Стандарта развития 

конкуренции в Одинцовском 

городском округе Московской 

области  

  

Во исполнение Стандарта развития конкуренции в субъектах 

Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства  

Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, Постановления Правительства 

Московской области от 17.11.2015 № 1073/44 «Об утверждении комплекса 

мер по содействию развития конкуренции в Московской области», в 

соответствии с Законом Московской области от 25.01.2019 № 2/2019-ОЗ «Об 

объединении территорий поселений Одинцовского муниципального района и 

территории городского округа Звенигород»», структурой Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденной 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 28.06.2019 № 3/5, а также в целях обеспечения реализации 

системного и единообразного подхода к деятельности по содействию 

развитию конкуренции в Одинцовском городском округе Московской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить Управление по инвестициям и поддержке 

предпринимательства Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области уполномоченным органом по внедрению Стандарта 

развития конкуренции в Одинцовском городском округе Московской 

области. 

2. Создать рабочую группу по внедрению Стандарта развития 

конкуренции в Одинцовском городском округе Московской области (далее - 

Рабочая группа). 

3. Утвердить: 

3.1. Состав Рабочей группы согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

3.2.  Положение о Рабочей группе согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению.  



4. Признать утратившими силу: 

4.1. Постановление Администрации Одинцовского муниципального 

района Московской области от 30.12.2015 № 5331 «О внедрении Стандарта 

развития конкуренции в Одинцовском муниципальном районе Московской 

области»; 

4.2. Постановление Администрации Одинцовского муниципального 

района Московской области от 05.12.2016 № 7043 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области от 30.12.2015 № 5331»; 

4.3. Постановление Администрации Одинцовского муниципального 

района Московской области от 21.08.2018 № 3864 «Об изменении состава 

Рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области, утвержденного 

Постановлением Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области от 30.12.2015 № 5331 (в редакции от 05.12.2016 № 

7043). 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа П.В. 

Кондрацкого. 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Утвержден 

постановлением Администрации  

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 30.09.2019 №  883 
 

 

 

Состав  рабочей группы 

по внедрению Стандарта  развития конкуренции                                                                

в Одинцовском городском округе Московской области 

 
 

 

Председатель рабочей группы: 

Кондрацкий  

Павел Вячеславович 

-Заместитель Главы Администрации                 

Одинцовского городского округа 

Заместитель председателя рабочей группы:  

Востриков  

Денис Викторович 

-Директор муниципального казенного учреждения 

«Центр муниципальных закупок Одинцовского 

городского округа Московской области» 

Члены рабочей группы: 

Тесля Александр 

Александрович 

-Заместитель Главы Администрации — начальник 

Управления правового обеспечения Администрации 

Одинцовского городского округа 
 

Григорьев Станислав 

Юрьевич 

-Заместитель Главы Администрации                 

Одинцовского городского округа 
 

Неретин Роман 

Викторович 

-Заместитель Главы Администрации                 

Одинцовского городского округа 
 

Куликова Наталья 

Александровна 

-Директор МКУ «Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и муниципальных 

услуг Одинцовского городского округа Московской 

области» 
 

Тарусин Виктор 

Иванович 

- Президент Одинцовской торгово-промышленной 

палаты 
 



Поляков Алексей 

Викторович 

-Начальник Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 

Караваева Наталия 

Вячеславовна 

 

-Начальник Управления социального развития 

Администрации  Одинцовского городского округа 

Представитель  

(по согласованию) 

-АО «Федеральная корпорация по развитию малого  

и среднего предпринимательства» 

 

Секретарь рабочей группы: 

 

Небылица Анастасия 

Сергеевна 

 

-Старший экономист отдела экономического 

развития и поддержки предпринимательства 

Управления по инвестициям и                        

поддержке предпринимательства Администрации 

Одинцовского городского округа 

 

 

 

Заместитель Главы Администрации          П.В. Кондрацкий 

 

Приложение 2 

 

Утверждено  

постановлением Администрации  

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 30.09.2019 № 883 

 

 

 

Положение о Рабочей группе по внедрению Стандарта развития  

конкуренции в Одинцовском городском округе Московской области 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение о Рабочей группе по внедрению Стандарта развития 

конкуренции в Одинцовском городском округе Московской области (далее - 

Рабочая группа) разработано в целях упорядочения организации работы по 

внедрению Стандарта развития конкуренции в Одинцовском городском 

округе Московской области (далее – Положение). 



1.2. Положение определяет порядок работы Рабочей группы и 

принятия ею решений. 

1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется 

действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами 

Московской области, Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области и настоящим Регламентом. 

 

2. Функции Рабочей группы 

 

2.1. Рассматривает проект перечня мероприятий по содействию 

развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды  с 

аргументированным обоснованием выбора рынка товаров, работ, услуг. 

2.2. Рассматривает  проект плана мероприятий «дорожной карты» по 

содействию развитию конкуренции, включая информацию о разработке и 

выполнении мероприятий, предусмотренных данной «дорожной картой». 

2.3. Рассматривает иную информацию и проекты правовых актов 

Одинцовского городского округа Московской области в части их 

потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции. 

2.4. Рассматривает результаты анализа мониторинга состояния  

конкурентной среды на товарных рынках в Одинцовском городском округе 

Московской области. 

2.5. Рассматривает и утверждает ежегодный доклад о состоянии и 

развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг 

Одинцовского городского округа Московской области, а в случае 

необходимости представляет замечания, предложения и особые мнения 

членов Рабочей группы для включения в доклад. 

 

3. Состав и полномочия Рабочей группы 

 

3.1. В состав Рабочей группы входят: председатель, заместитель 

председателя, члены Рабочей группы и секретарь. 

Возглавляет Рабочую группу председатель, а в его отсутствие, функции 

председателя Рабочей группы исполняет заместитель председателя Рабочей 

группы. 

При необходимости в заседаниях Рабочей группы могут принимать 

участие иные приглашенные лица. 

Рабочая группа собирается по мере  необходимости, но не реже  1 раза 

в квартал. 

3.2. Председатель Рабочей группы: 

3.2.1. Председательствует на заседаниях Рабочей группы, организует 

работу, руководит ее деятельностью, распределяет обязанности и поручения 

между членами Рабочей группы, контролирует их исполнение, несет 

ответственность за выполнение возложенных на нее задач и функций. 

3.2.2. Определяет дату, время и место заседаний Рабочей группы. 

3.2.3. Утверждает повестку заседаний, подписывает протокол 

заседания Рабочей группы. 



3.2.4. Имеет право решающего голоса  при равенстве голосов. 

3.3. В отсутствие председателя Рабочей группы  его  обязанности  

исполняет заместитель председателя Рабочей группы. 

3.4. Заместитель председателя Рабочей группы и члены Рабочей 

группы: 

3.4.1. Вносят предложения, замечания, дополнения по существу 

обсуждаемых вопросов, принимаемых решений Рабочей группой; 

3.4.2. Лично участвуют в заседаниях Рабочей группы. 

Член Рабочей группы обязан известить председателя Рабочей группы о 

невозможности участия в заседании Рабочей группы с изложением причин. 

3.4.3. В случае несогласия с принятым решением Рабочей группы 

могут представить свое мнение по обсуждаемым вопросам в письменной 

форме, которое  приобщается к протоколу заседания Рабочей группы. 

3.4.4. Исполняют поручения председателя Рабочей группы, иные 

функции, связанные с деятельностью Рабочей группы. 

3.5. Секретарь Рабочей группы: 

3.5.1. Выполняет поручения председателя Рабочей группы. 

3.5.2. Осуществляет подготовку документов, необходимых для 

рассмотрения Рабочей группой. 

3.5.3. Формирует повестку заседания Рабочей группы, направляет 

утвержденную председателем Рабочей группы повестку членам Рабочей 

группы, иным лицам при необходимости. 

3.5.4. Повестка заседания Рабочей группы направляется членам 

Рабочей группы, иным приглашенным лицам, в срок не позднее 12 часов 

рабочего дня, предшествующего дню заседания Рабочей группы по их 

адресам электронной почты. 

3.5.5. Ведет протокол заседания Рабочей группы. 

3.6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в  нем 

участвует более половины численного состава Рабочей группы. 

3.7. Решение Рабочей группы считается принятым, если за него 

проголосовало более половины численного состава Рабочей группы, 

присутствующего на заседании. 

3.8. При равенстве голосов принятым считается решение Рабочей 

группы, за которое проголосовал председатель Рабочей группы или его 

заместитель, председательствующий на заседании Рабочей группы. 

3.9. Принятые на заседании Рабочей группы решения секретарь 

оформляет протоколом и представляет на подпись председателю Рабочей 

группы или его заместителю, председательствующему на заседании Рабочей 

группы. 

3.10. Материалы заседаний Рабочей группы являются открытыми и 

размещаются на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 

 
Заместитель Главы Администрации          П.В. Кондрацкий 


